

Ayuntamiento de Mostoles

AVANCE DE LA LIQUIDACION DEL PRESUPUESTO CORRIENTE

Hasta 30/09/2025

EJECUCION DEL PRESUPUESTO

Folio Núm. 1

ESTADO DE INGRESOS

CAPITULOS	PREVISIONES INICIALES	MODIFICACION DE PREVISIONES	PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS RECONOCIDOS NETOS	PORCENTAJE DE LOS DERECHOS SOBRE LAS PREVISIONES DEFINITIVAS	DERECHOS ANULADOS	RECAUDACION LIQUIDA	PORCENTAJE DE LA RECAUDACION		DERECHOS CANCELADOS	DERECHOS PENDIENTES DE COBRO
								SOBRE LAS PREVISIONES	SOBRE LOS DERECHOS RECONOCIDOS		
1.- Impuestos directos	74.073.740,00	0,00	74.073.740,00	72.106.700,84	97,34 %	867.651,54	41.138.738,85	55,54 %	57,05 %	0,00	30.967.961,99
2.- Impuestos Indirectos	12.641.445,00	0,00	12.641.445,00	8.884.985,58	70,28 %	210.450,23	8.788.074,30	69,52 %	98,91 %	288,09	96.911,28
3.- Tasas y otros ingresos	29.133.852,00	2.488.163,45	31.622.015,45	15.689.735,14	49,62 %	340.663,96	10.927.155,97	37,51 %	69,65 %	166,58	4.762.579,17
4.- Transferencias corrientes	77.391.578,00	997.847,68	78.389.425,68	60.602.767,59	77,31 %	173.250,95	60.601.704,94	78,31 %	100,00 %	0,00	1.062,65
5.- Ingresos Patrimoniales	1.774.851,00	0,00	1.774.851,00	748.893,77	42,19 %	0,00	748.893,77	42,19 %	100,00 %	0,00	0,00
6.- Enajenacion de inversiones reales	3.339.823,00	0,00	3.339.823,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00	0,00 %	---	0,00	0,00
7.- Transferencias de Capital	0,00	1.066.805,16	1.066.805,16	639.482,57	---	0,00	639.482,57	---	100,00 %	0,00	0,00
8.- Activos Financieros	1.755.659,00	18.161.606,91	19.917.265,91	1.686.367,33	8,47 %	0,00	1.686.367,33	96,05 %	100,00 %	0,00	0,00
9.- Pasivos Financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	200.110.948,00	22.714.423,20	222.825.371,20	160.358.932,82	71,97 %	1.592.016,68	124.530.417,73	62,23 %	77,66 %	454,67	35.828.515,09

ESTADO DE GASTOS

CAPITULOS	CREDITOS INICIALES	MODIFICACIONES APROBADAS		CREDITOS DEFINITIVOS	GASTOS COMPROMET.	PORCENT. DE GAST. COMPROM. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	OBLIGACIONES RECONOCIDAS NETAS	PORCENT. DE LAS OBLIG. RECON. SOBRE CREDIT. DEFINIT.	PAGOS LIQUIDOS	PORCENTAJE DE LOS PAGOS LIQUIDOS		OBLIGACIONES PENDIENTES DE PAGO	REMANENTE DE CREDITO
		POR INCORPORACION DE REMANENTES	POR LAS RESTANTES MODALIDADES							SOBRE CREDITOS DEFINITIVOS	SOBRE OBLIGACION. RECONOC.		
1.- Gastos de personal	75.356.970,00	626.908,30	6.010.006,68	81.993.884,98	50.807.477,34	61,96 %	50.728.999,07	61,87 %	50.320.004,14	61,37 %	99,19 %	408.994,93	31.264.885,91
2.- Gastos en bienes corrientes y servicios	95.437.031,00	47.392,00	3.018.832,08	98.503.255,08	78.200.982,29	79,39 %	50.337.850,67	51,10 %	41.881.273,18	42,52 %	83,20 %	8.456.577,49	48.165.404,41
3.- Gastos financieros	402.255,00	0,00	0,00	402.255,00	248.022,29	61,66 %	107.194,29	26,65 %	103.108,64	25,63 %	96,19 %	4.085,65	295.060,71
4.- Transferencias corrientes	19.383.758,00	0,00	1.444.673,13	20.828.431,13	15.674.804,30	75,26 %	12.254.531,93	58,84 %	10.440.888,20	50,13 %	85,20 %	1.813.643,73	8.573.899,20
5.- FONDO DE CONTINGENCIA Y	995.491,00	0,00	-369.912,75	625.578,25	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	625.578,25
6.- Inversiones Reales	8.355.443,00	7.128.687,78	4.437.835,98	19.921.966,76	7.731.523,79	38,81 %	1.557.482,77	7,82 %	933.160,92	4,68 %	59,91 %	624.321,85	18.364.483,99
7.- Transferencias de capital	0,00	0,00	350.000,00	350.000,00	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	0,00	0,00 %	---	0,00	350.000,00
8.- Activos financieros	180.000,00	0,00	0,00	180.000,00	167.500,00	93,06 %	167.500,00	93,06 %	167.500,00	93,06 %	100,00 %	0,00	12.500,00
9.- Pasivos financieros	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	---	0,00	---	0,00	---	---	0,00	0,00
SUMA TOTAL:	200.110.948,00	7.802.988,08	14.891.435,12	222.805.371,20	152.830.310,01	68,59%	115.153.558,73	51,68 %	103.845.935,08	46,61 %	90,18 %	11.307.623,65	107.651.812,47